

021501, Қазақстан Республикасы
Ақмола обл., Степногорск қаласының
«Степногорск Жылутранзиті»
ЖШС
тел. (8-71645) 6-91-65
факс (8-71645) 6-91-85



ТОО
«Степногорск Теплоэнергетика»
021501, Республика Казахстан,
Ақмолинская обл., г.
Степногорск
тел. (8-71645) 6-91-65
факс (8-71645) 6-91-85

П Р И К А З № 43

« 31 » 05 2021г.

**О внесении изменений и дополнений
в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг**

Закупки товаров, работ и услуг на регулируемые услуги субъект обязан осуществлять в соответствии с Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий №73 от 13.08.2019г., утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан, согласно утвержденному Перечню закупаемых товаров, работ и услуг.

На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В утвержденный Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2021 год внести следующие изменения и дополнения:
 - **внести изменения в следующие закупки:**
 - * №85 «Страхование ГПО владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьими лицами» в части стоимости;
 - * №59 «Система видеонаблюдения в ТНСП» в части наименований, количества и цен;
 - **дополнить закупкой:**
 - * №92 «Канат стальной д. 16,5мм»;
 - * №93 «Wisnetworks Bridge WIS-D5230».
2. Всем структурным подразделениям принять Перечень закупаемых товаров, работ и услуг на 2021 год с учетом внесенных изменений и дополнений к исполнению.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Лысенко Е.Е.

республикасы, Акмола обл.,
Степногорск қаласы

"Утверждаю"
Директор

ТОО "Степногорск Теплотранзит"

Д. Рысенко Е.Е.

" 31 " _____ 2021 г.

ТОБАРШЫ ҚАЖЫРАУ
С О Қ А Р А Н ДЫҚ
С Т Е П Н О Г О Р С К
Т Е П Л О Т Р А Н З И Т
Т О О
Ақмола облысы, Степногорск қаласы

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги **на 2021 год**.
(основание: Приказ № 73 от " 31 " *мая* 2021г.)

021500, Акмолинская обл, г. Степногорск,
коммунально-складская зона, здание 2/1, ТОО «Степногорск Теплотранзит»

ПЕРЕЧЕНЬ
закупаемых ТОО "Степногорск Теплоэнергит" товаров, работ и услуг на 2021 год

№ закупки	Наименование	ГОСТ	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Максимальная сумма закупки, тенге	Способ закупок	Сроки закупки
1	Тепловая энергия на возмещение нормативных технических потерь	-	Г·кал	143 530,00	3 809,93	546 839 252,90	способом конкурса путем тендера	в течение года
2	Тепловая энергия на технологические расходы	-	Г·кал	4 376,84	3 809,93	16 675 454,02	способом конкурса путем тендера	в течение года
3	Электрическая энергия на технологические расходы	ГОСТ 13109-97	кВт*ч	8 402 853	9,95	83 608 387,35	способом конкурса путем тендера	в течение года
4	Услуги стороннего автотранспорта	-				149 870 835,00	способом конкурса путем тендера	в течение года
	ГАЗ 330700-АП18,4 ТЕЛЕВЫШКА		м/час	99	5 000,00	495 000,00		
	ГАЗ 66 ВГСЧ ФУРГОН		м/час	1530	2 727,00	4 172 310,00		
	ГАЗ 66 01 ВГСЧ		м/час	1960	2 727,00	5 344 920,00		
	ГАЗ 53 12 КО503Б ЦИСТЕРНА		м/час	1960	4 000,00	7 840 000,00		
	УАЗ 2206 МИКРОАВТОБУС 11 пос. мест		м/час	1960	1 818,00	3 563 280,00		
	УАЗ 2206 11		м/час	1960	1 818,00	3 563 280,00		
	УАЗ 3303 01		м/час	1960	1 818,00	3 563 280,00		
	HYUNDAI SOLARIS		м/час	60	2 218,00	133 080,00		
	ГАЗ 310200 "Волга"		м/час	1960	2 218,00	4 347 280,00		
	CHEVROLET NIVA 212300-55		м/час	1960	2 218,00	4 347 280,00		
	МАЗ 533702 АВТОКРАН КС 45729А-0-01		м/час	1718	10 091,00	17 336 338,00		
	Автокран КС 557131 "КЛИНЦЫ"		м/час	1347	10 091,00	13 592 577,00		
	МАЗ 5334 СМК-7 АВТОКРАН		м/час	1960	7 818,00	15 323 280,00		
	КАМАЗ 55111 САМОСВАЛ		м/час	632	3 182,00	2 011 024,00		
	КАМАЗ 55111 САМОСВАЛ		м/час	281	3 182,00	894 142,00		
	КАМАЗ 6520-002 74051-320 САМОСВАЛ		м/час	184	4 091,00	752 744,00		
	КАМАЗ 6520-002 74051-320		м/час	183	4 091,00	748 653,00		
	КАМАЗ 5410 СЕД. ТЯГАЧ		м/час	200	4 091,00	818 200,00		
	Экскаватор ЭО-5126		м/час	240	13 636,00	3 272 640,00		
	Экскаватор ЭО-3322		м/час	968	6 500,00	6 292 000,00		
	Экскаватор ЭО-4321		м/час	242	6 500,00	1 573 000,00		
	Экскаватор ЭО-2621		м/час	673	5 500,00	3 701 500,00		
	Экскаватор колесный ЭО-2621		м/час	841	5 500,00	4 625 500,00		
	Трактор колесный МТЗ-80		м/час	1322	4 091,00	5 408 302,00		
	Трактор колесный МТЗ-80		м/час	1634	4 091,00	6 684 694,00		
	Трактор колесный МТЗ-80		м/час	522	4 091,00	2 135 502,00		
	Трактор колесный ЮМЗ-6 КЛ		м/час	132	5 000,00	660 000,00		
	Автопогрузчик А-4081		м/час	27	4 500,00	121 500,00		
	Компрессорная станция ПКСД-3,5 У-1		м/час	70	4 959,00	347 130,00		
	Насос прицепной С-569 с ДВС		м/час	716	2 847,00	2 038 452,00		
	Сварочный агрегат ADD-4004		м/час	675	2 727,00	1 840 725,00		
	Сварочный агрегат ADD-4004		м/час	400	2 727,00	1 090 800,00		

способом конкурса
путем тендера
в течение года

№	Наименование работ	м/час	1906	2 727,00	5 197 662,00	способом конкурса путем тендера	в течение года
5	Ремонт тепловых сетей, зданий и оборудования				5 344 920,00	способом конкурса путем тендера	в течение года
	Капитальный ремонт тепловой изоляции трубопроводов теплосети ТЭЦ-Город Ø530мм (минматами с оштукатуриванием поверхности)	услуга	1	3 909 458,00	3 909 458,00		
	Капитальный ремонт тепловой изоляции трубопроводов теплосети ТЭЦ-Город Ø820мм (минматами с оштукатуриванием поверхности)	услуга	1	8 994 313,00	8 994 313,00		
	Капитальный ремонт теплосети города Ø630мм от НО 1 к П 01-3	услуга	1	7 124 109,00	7 124 109,00		
	Капитальный ремонт магистральной теплосети от ТК 02-7 до ТК 02-8 Ø426 мм.	услуга	1	9 065 988,00	9 065 988,00		
	Капитальный ремонт теплосети 3-я магистраль от ТК 03-18 до ТК 03-19 Ø426мм	услуга	1	6 254 416,00	6 254 416,00		
	Капитальный ремонт магистральной теплосети от ТК 2-21 до ж/д 22.2 мкр. Ø133мм	услуга	1	3 545 051,00	3 545 051,00		
	Капитальный ремонт магистральной теплосети от ТК 1-38 до ТК 1-30 Ø108мм	услуга	1	2 026 615,00	2 026 615,00		
	Капитальный ремонт транзитной теплосети по подвалу жд 22 Ф159мм	услуга	1	1 411 473,00	1 411 473,00		
	Капремонт кровли здания ТНСП 2	услуга	1	879 536,00	879 536,00		
	Замена окон в здании ТНСП 2	услуга	1	1 283 942,00	1 283 942,00		
	Восстановления сфальтового покрытия после ремонта тепловых сетей	услуга	1	5 229 026,00	5 229 026,00		
	Текущий ремонт теплосети.замена компенсатора Д400мм	услуга	1	947 821,00	947 821,00		
	Текущий ремонт теплосети.замена компенсатора Д600мм	услуга	1	674 309,00	674 309,00		
	Текущий ремонт теплосети.замена компенсатора Д600мм	услуга	1	674 309,00	674 309,00		
	Ремонт крышек электродвигателей	услуга	1	162 640,00	162 640,00		
	Изготовление запчастей и реставрация оборудования тепловых сетей	услуга	1	1 607 140,00	1 607 140,00		
	Изготовление железобетонных изделий для тепловых сетей	услуга	1	1 713 553,20	1 713 553,20		
6	Подписка на периодическую печать	услуга	1	128 653,86	128 653,86	способом из одного источника	в течение года
7	Услуги по передаче и распределению электрической энергии по сетям ТОО "КокшетауЭнерго"	кВт*ч	2 656 881	6,29	51 687 385,77	способом из одного источника	в течение года
	по сетям ТОО "Гранзит-СТ"	кВт*ч	5 731 613	1,41	16 711 781,49	способом из одного источника	в течение года
	по сетям ТОО "Ступенорск Энерготранзит"	кВт*ч	8 402 853	3,20	8 081 574,33	способом из одного источника	в течение года
	по сетям ТОО "Энергодесервис"	кВт*ч	1 365	3,59	26 889 129,60	способом из одного источника	в течение года
8	Администрирование сервера	услуга	12	21 300,00	255 600,00	способом из одного источника	в течение года
9	Сопровождение программного обеспечения	услуга	12	66 560,00	798 720,00	способом запроса пеновых предложений	в течение года

В ТЕЧЕНИЕ ГОДА

10	Техническое обслуживание, текущий и капитальный ремонт компьютерной и офисной техники	-	услуга	12	25 200,00	302 400,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
11	Правовое обслуживание предприятия	-	услуга	12	47 770,00	573 240,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
12	Охранные услуги - охрана объектов и контроль за соблюдением на территории трудовой дисциплины и требований документов, устанавливающих пропускной режим и порядок перемещения товарно-материальных ценностей через контрольно-пропускные пункты	-	услуга	12	327 600,00	3 931 200,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
13	Охранные услуги помещения с прекурсорами	-	услуга	12	70 833,00	849 996,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
14	Аренда помещения под офис	-	услуга	12	27 600,00	331 200,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
15	Аренда складского помещения	-	услуга	12	205 000,00	2 460 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
16	Захоронение ТБО	-	м.куб.	62,616	299,03	18 723,86	способом из одного источника	в течение года
17	Дезинфекция и дезинсекция помещений	-	услуга	12	3 840,90	46 090,80	способом из одного источника	в течение года
18	Бактериологические исследования горячей воды	-	услуга	1	846 440,00	846 440,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
19	Санитарно-гигиенические замеры	-	услуга	1	75 745,00	75 745,00	способом из одного источника	в течение года
20	Обслуживание автоматической охранной сигнализации	-	услуга	4	42 500,00	170 000,00	способом из одного источника	в течение года
21	Услуги связи	-				284 545,1	способом из одного источника	в течение года
	абонентская плата	-	тенге /	15	1 045,47	188 185,1		
	интернет	-	услуга	1	23 100,00	23 100,0	способом из одного источника	в течение года
	междугородняя связь	-	услуга	12	330,00	3 960,0		
	сопловая связь	-	услуга	12	5 775,00	69 300,0		
22	Гидрометеорологическая информация	-	услуга	216	533,00	115 128,00	способом из одного источника	в течение года
23	Запорная арматура					40 221 524,19	способом конкурса путем тендера	в течение года
	Вентиль 15с22нж ф-50	ГОСТ 19192-73	шт	2,00	58 500,00	117 000,00		
	Вентиль 15с27нж ф-40	ГОСТ 12815-80	шт	10,00	38 408,04	384 080,40		
	Вентиль 589-10-0 ф-10	ГОСТ 9544-93	шт	20,00	49 071,43	981 428,60		
	Задвижка 30с 41нж ф-100	-	шт	15,00	133 928,57	2 008 928,55		
	Задвижка 30с 41нж ф-125	-	шт	4,00	104 869,64	419 478,56		
	Задвижка 30с 41нж ф-150	-	шт	9,00	133 532,14	1 201 789,26		

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Вид закупки	В течение года			
							в течение года	в течение года		
26	Линокрум ХПП		м2	620,000	1 285,71	797 140,20	способом конкурса путем тендера	в течение года		
	Лоток ж/бетонный М200 Л 9а 3000х1740х250		м3	7,000	117 857,14	824 999,98				
	Люк чулунный		шт	4,000	29 812,50	119 250,00				
	Маты минераловатные прошивные М-1-100 100 мм		м3	411,240	20 732,14	8 525 885,25				
	Маты минераловатные прошивные М-1-100 60 мм		м3	146,190	20 732,14	3 030 831,55				
	Песок строительный		тн	12,980	9 732,14	126 323,18				
	Плитка кислотоупорная		м2	1,500	9 107,14	13 660,71				
	Свесы из оцинкованной стали 1200х350		шт	35,000	3 907,14	136 749,90				
	Уайт-спирит		литр	147,870	571,43	84 497,35				
	Цемент М 400		тн	52,453	32 053,57	1 681 305,91				
	Щебень		тн	35,000	8 571,43	300 000,05				
	Эмаль НЦ-132 белая		кг	3,000	1 044,64	3 133,92				
	Эмаль НЦ-132 красная		кг	3,000	1 044,64	3 133,92				
	Эмаль ПФ-115 белая		кг	30,000	696,43	20 892,90				
	Эмаль ПФ-115 желтая		кг	10,000	803,57	8 035,70				
	Эмаль ХВ-785		кг	5,000	1 250,00	6 250,00				
	Инструменты					1 210 059,09			способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Бетономеситель 500 А		шт	1	122 232,14	122 232,14				
	Бита для шуруповерта		шт	2	285,71	571,42				
	Бокорезы		шт	2	1 767,86	3 535,72				
	Бур для перфоратора ф-12		шт	2	642,86	1 285,72				
	Бур для перфоратора ф-8		шт	1	383,93	383,93				
	Домкрат гидравлический ДГ-25		шт	1	42 901,79	42 901,79				
	Ключ гаечный рожковый 12х14		шт	1	463,39	463,39				
	Ключ гаечный рожковый 13х14		шт	2	517,86	1 035,72				
	Ключ гаечный рожковый 14х17		шт	1	650,00	650,00				
Ключ гаечный рожковый 17х19		шт	1	1 325,00	1 325,00					
Ключ гаечный рожковый 27х30		шт	1	3 285,71	3 285,71					
Ключ газовый № 1		шт	1	3 553,57	3 553,57					
Ключ газовый № 4		шт	2	15 357,14	30 714,28					
Круг отрезной 125х1,6х22,2		шт	5	184,82	924,10					
Круг отрезной 180х2х22,2		шт	20	413,39	8 267,80					
Круг шлифовальный ПП 24А 40СМ1К 400х40х127		шт	2	12 741,07	25 482,14					
Круг шлифовальный ПП 25 А 150х20х32		шт	1	2 085,71	2 085,71					
Круг шлифовальный ПП 25 А 175х20х32		шт	2	1 935,71	3 871,42					
Кувалда 2 кг		шт	2	13 116,07	26 232,14					
Кусачки с изол ручкой КИР-1		шт	2	3 776,79	7 553,58					
Лебедка ручная тяговая ГЛ 1,0т		шт	1	49 330,36	49 330,36					
Метчик М 10		шт	2	4 598,21	9 196,42					
Метчик М 6х1		шт	2	3 203,57	6 407,14					
Метчик М 8		шт	2	3 783,93	7 567,86					
Молоток столярный		шт	2	2 053,57	4 107,14					
Набор шурупов N2		шт	3	5 000,00	15 000,00					
Напильник круглый №3 200		шт	2	1 003,57	2 007,14					
Напильник круглый №3 250		шт	2	2 089,29	4 178,58					

																					В ТЕЧЕНИЕ ГОДА		
																					способ из одного источника	способ из одного источника	
	Ножовки по дереву широкие	-																					
	Отвертка крестовая 100	ГОСТ 17199-88																					
	Патрон сверлильный ПС-9																						
	Плоскофил																						
	Плоскофил М10																						
	Плоскофил М12																						
	Плоскофил М6х1,0																						
	Плоскофил М8																						
	Полотно ножовочное ручное																						
	Редуктор кислородный БКО-50																						
	Редуктор пропановый																						
	Резак для газовой резки Р1-01А																						
	Рулетка 20м	ГОСТ 7202-98																					
	Рулетка 3м	ГОСТ 7202-98																					
	Рулетка 5м	ГОСТ 7202-98																					
	Сучкорез 25-38 (63-96 см)	Код 01-1006712																					
	Универсальный набор электрика НЭУ до 1000В Арт.00512																						
	Фонарь "Шахтерский"	ГОСТ 959-2002																					
	Штангенциркуль 250мм																						
	Щетка по металлу																						
	Электропаяльник 220х40																						
27	Прекурсоры																						
	Соляная кислота х/ч	ГОСТ 3118-77	кг					4,80															
	Серная кислота х/ч	ГОСТ 4204-77	кг					5,40															
28	Химреактивы, химреактивы и лабораторное оборудование																						
	Аммиак водный	ГОСТ 3760-79	кг					9,00															
	Аммоний молибденовокислый 4-вод "ХЧ"	ГОСТ 3765-78	кг					0,15															
	Аммоний надсернистокислый ЧДА	ГОСТ 20478-75	кг					0,15															
	Аммоний хлористый Ч		кг					0,15															
	Аммоний хлористый ХЧ	ГОСТ 3773-72	кг					0,15															
	Банка п/э 500 мл прямоугольная с завинчивающейся крышкой белая ПЭ 5.01.02.033																						
	Бумага фильтровальная лабораторная	ГОСТ 12026-76																					
	Банка стеклянная 1000 мл светлая с завинчивающейся крышкой со шкалой																						
	Гидразин сернистокислый ЧДА	ГОСТ 5841-74	кг					0,15															
	Г люкоза	Кристаллическая	кг					0,15															
	Калий двухромовокислый "ХЧ"	ГОСТ 4220-75	кг					0,15															
	Кислота азотная ХЧ	ГОСТ 4461-77	кг					1,40															
	Кислота борная "ХЧ"		кг					0,15															
	Кислота лимонная 1-вод	ПИЩ 1-вод	кг					0,50															
	Кислота сульфосалициловая 2-вод ЧДА	ГОСТ 4478-78	кг					0,15															
	Колба мерная без пробки 1-100-2	ГОСТ 1770-74	шт					10,00															
	Колба мерная без пробки 1-50-3	ГОСТ 1770-74	шт					10,00															
	Колба П-1-100-29/32 плоскостонная со шлифом		шт					9,00															

		В ТЕЧЕНИЕ ГОДА									
№	Наименование	ГОСТ	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Способ запроса				Сумма
							Способ запроса	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	
29	Мензурка 50мл	ГОСТ 1770-74	штг	3,00	760	2 280,00	способ запроса ценовых предложений				
	Нагрый гидроокись ЧДА	ГОСТ 4328-77	кг	0,15	720	108,00					
	Нагрый хлористый	ГОСТ 4233-77	кг	0,15	360	54,00					
	Олово двухлористое 2-вод	ТУ 6-09-5393-88	кг	0,15	18 310,00	2 746,50					
	Перекись водорода	ГОСТ 177-88	кг	0,50	450	225,00					
	Пипетка 1-1-2-1 ч.с	ГОСТ 29228-91	штг	5,00	380	1 900,00					
	Пипетка 1-1-2-2 ч.с	ГОСТ 29228-91	штг	5,00	415	2 075,00					
	Пипетка 1-1-2-5 ч.с	ГОСТ 29228-91	штг	5,00	380	1 900,00					
	Пипетка Мора 2-2-15	ГОСТ 29169-91	штг	5,00	665	3 325,00					
	Пипетка Пастера п/з 3мл ц.д. 0,5 мл 160мм со шкалой	ГОСТ 1770-74	штг	10,00	40	400,00					
	Пробирка П-1-10-0,2 центрифужная градуированная	ГОСТ 1277-75	штг	5,00	60	300,00					
	Промывалка п/з 500 мл	ГОСТ 1277-75	штг	2,00	2 050,00	4 100,00					
	Серебро азотнокислосе ХЧ	ГОСТ 1277-75	кг	0,05	395 000,00	19 750,00					
	СО Железо (Ш) 1мг/см3 МСО 0294:2002 сертифицикаг до 07.10.2024 амл 5мл	ГСО 7835-2000	штг	5,00	1 075,00	5 375,00					
	СО Фосфат ион 1 мг/дм3 6А-1 амл 5 мл МСО 0026:1998 до 04.03.2025	ГСО 7018-93	штг	5,00	825	4 125,00					
	СТ рН-метры (6 ампул) (1,65; 3,65; 4,01; 6,86; 9,18; 12,43 3-го разряда)	ГОСТ 8.135-2004	кор	6,00	2 950,00	17 700,00					
	СТ Трилон Б 0,1Н (10 ампул)	ТУ 2642-001-33813273-97	кор	10,00	3 305,00	33 050,00					
	Термометр ТТП. №5/66 0-160 ргуть	ТУ 25-2021.010-89	штг	4,00	13 400,00	53 600,00					
	Уропролин (гексамеллентетрамин)	ГОСТ 1381-73	кг	0,15	1 340,00	201,00					
	Фенолфталеин ЧДА	ТУ 6-09-5360-88	кг	0,10	30 360,00	3 036,00					
	Фильтр Белая лента 12,5см 100штг	ТУ 2642-001-42624157-98	уп	6,00	405	2 430,00					
	Фильтр Синяя лента 12,5см 100штг	ТУ 2642-001-42624157-98	уп	8,00	415	3 320,00					
	Хромовый темно-синий кислотный ЧДА	ТУ 6-09-3870-84	кг	0,10	75 000,00	7 500,00					
	Цинк окись Ч	ГОСТ 10262-73	кг	0,15	3 750,00	562,50					
	Электрод ЭСК-10601/7 стеклянный	ГОСТ 22261-94	штг	2,00	30 360,00	60 720,00					
	Электрод ЭСр-10101/3,0 К 80.4	ГОСТ 22261-94	штг	2,00	18 950,00	37 900,00					
	Калий хромовокислый	ГОСТ 4459-75	кг	0,15	6 250,00	937,50					
	Кислота винная ЧДА	ГОСТ 5817-77	кг	0,15	2 500,00	375,00					
	Пипетка 1-2-2-25 ч.с	ГОСТ 29228-91	штг	5,00	500	2 500,00					
29 Пропан	-	кг	2 000	225,00	450 000,00	способ запроса ценовых предложений					
30	Газы	-				3 412 018,12	способ запроса ценовых предложений				
	Ацетилен	ГОСТ 5457-86	м3	244,100	5 850,00	1 427 985,00	способ запроса ценовых предложений				
31	Кислород	ГОСТ 5583-78	м3	4 357,065	455,36	1 984 033,12	способ запроса ценовых предложений				
	Материалы хозяйственного назначения					677 860,00	способ запроса ценовых предложений				
	Автогерметик (180 гр)	-	туб	6	1 200,00	7 200,00					
	Батарейка АА	-	штг	6	250,00	1 500,00					

№	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Способ запроса	в течение года	
							в течение года	в течение года
32	Средство ВД-40	-	шт	2	850,00	способ запроса ценовых предложений	способом из одного источника	1 700,00
	Стремянка 8 ступеней Ника	-	шт	1	20 000,00			20 000,00
	Термометр-уличный	-	шт	1	750,00			750,00
	Уровень 600мм	-	шт	1	3 000,00			3 000,00
	Хомут силовой	-	шт	100	200,00			20 000,00
	Черенок для метлы	-	шт	4	800,00			3 200,00
	Рукоятка для кувалды	-	шт	4	950,00			3 800,00
	Черенок для лопаты	-	шт	20	750,00			15 000,00
	Рукоятка для молотка	-	шт	4	250,00			1 000,00
	Шпатель 40мм	-	шт	2	300,00			600,00
	Шпатель 600мм	-	шт	2	1 800,00			3 600,00
	Шпателька финишная (20кг)	-	шт	2	2 650,00			13 250,00
	Щетка-сетка	-	шт	2	550,00			1 100,00
	Электровилка бытовая с заземляющим контактом	-	шт	12	550,00			6 600,00
	Электророзетка 1 местная с.у.	-	шт	2	850,00			1 700,00
	Электророзетка 1 местная о.у.	-	шт	2	800,00			1 600,00
	Электророзетка 2 местная с.у.	-	шт	2	950,00			1 900,00
Электророзетка 2 местная о.у.	-	шт	12	900,00	10 800,00			
32	Бензин А-92	-	литр	260	169,64	44 106,40	способом из одного источника	в течение года
33	Масла и смазки	-				219 320,00	способом из одного источника	в течение года
	Масло моторное 5w40		литр	12,00	1 900,00	22 800,00		
	Масло приборное МВП	ГОСТ 805-76	кг	6,00	1 520,00	9 120,00		
	Смазка Циатим 201	ГОСТ 21150-87	кг	10,00	890,00	8 900,00	способом из одного источника	в течение года
	Масло индустриальное И-40А	ГОСТ 20799-88	литр	205,00	480,00	98 400,00		
	Литол-24	ГОСТ 21150-87	кг	90,00	890,00	80 100,00		
34	Металлопрокат					2 034 565,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Арматура А III 12 мм	ГОСТ 5781-82	тн	0,770	430 000,00	331 100,00		
	Арматура А III 8 мм	ГОСТ 5781-82	тн	0,850	445 000,00	378 250,00		
	Арматура А I 30 мм	ГОСТ 2590-87	тн	0,070	665 000,00	46 550,00		
	Арматура А I 110 мм ст45	ГОСТ 2590-88	тн	0,895	665 000,00	595 175,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Арматура А I 80 мм ст45	ГОСТ 2590-88	тн	0,240	665 000,00	159 600,00		
	Лист горячекатаный 3 мм	ГОСТ 19903-74	тн	0,077	570 000,00	43 890,00		
	Сталь угловая 50x50x5	ГОСТ 8509-93	тн	1,000	480 000,00	480 000,00		
35	Электроды	-				1 109 375,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Электроды МР-3 ф-3	ГОСТ 9466-75	кг	150,00	741,07	111 160,71		
	Электроды УОНИ 13/55 ф-3	ГОСТ 9466-75	кг	100,00	767,86	76 785,71	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Электроды УОНИ 13/55 ф-4	ГОСТ 9466-75	кг	1 200,00	767,86	921 428,57		
36	Полипропиленовые трубы и фитинги					292 945,00	способом из одного источника	в течение года
	Вентиль шаровый полипропиленовый Д-32		шт	4	1 430,00	5 720,00		
	Вентиль шаровый полипропиленовый Д-40		шт	2	4 375,00	8 750,00		
	Вентиль шаровый полипропиленовый Д-50		шт	3	8 040,00	24 120,00		

		В течение года		способ запроса ценовых предложений		В течение года	
		способ запроса ценовых предложений		способ запроса ценовых предложений		В течение года	
39	Рукав кислородный кл. III ф9 мм	-	м	200,00	435,00	87 000,00	
	Шнур резиновый ф4 мм	-	кг	10,00	3 790,00	37 900,00	
	Шнур резиновый ф6 мм	-	кг	16,00	3 790,00	60 640,00	
	Рукав ПАР-I ф18 мм	-	м	50,00	3 065,00	153 250,00	
	Трубка ТВ-40 ф10 мм	-	кг	1,00	1 650,00	1 650,00	
	Трубка ТВ-40 ф6 мм	-	кг	1,00	1 650,00	1 650,00	
	Лампы и осветительная арматура	-				538 515,00	
	Лампа TL-D 58W/54-765		шт	10	594,00	5 940,00	
	Лампа TL-D 36W/54-765		шт	40	420,00	16 800,00	
	Лампа TL-D 18W/54-765		шт	24	335,00	8 040,00	
	Лампа T230-100-2		шт	36	125,00	4 500,00	
	Лампа B230-60-4		шт	168	125,00	21 000,00	
	Лампа II 235-245-10 B15d/18		шт	10	790,00	7 900,00	
	Лампа накаливания коммутаторная KM 50тмА 6В Т6.8		шт	50	90,00	4 500,00	
	Лампа ДРЛ 700 Вт BL		шт	2	5 435,00	10 870,00	
	Лампа ДРЛ 400 Вт BL (15)		шт	18	1 980,00	35 640,00	
	Лампа ДРЛ 250 Вт BL		шт	24	1 420,00	34 080,00	
	Лампа МО 12-60 (E27/120)		шт	6	185,00	1 110,00	
	Лампа МО 24-40		шт	20	185,00	3 700,00	
	Лампа МО 36-95 (E27/154)		шт	5	185,00	925,00	
	S10 4-65W SIN 220-240V WH EUR/12X25CT		шт	40	145,00	5 800,00	
	HF-S 118/136 TL-D II 220-240V 30/60Hz		шт	3	4 715,00	14 145,00	
	II250ДРИ48-012УХЛ1 220В с ИЗУ GALAD		шт	1	12 580,00	12 580,00	
	II400ДРИ48-011УХЛ1 220В с ИЗУ GALAD		шт	1	18 120,00	18 120,00	
	Индикатор светодиодный ЛСО 1-Б-2-220		шт	10	2 485,00	24 850,00	
	PLED-HP R210 120W E40 5000К 12000Lm GR 230V/50Hz		шт	6	15 170,00	91 020,00	
	ЛПО01-2х36-012 Кристалл		шт	6	5 000,00	30 000,00	
	ЛПО46-4х36-906 Luxe		шт	4	31 720,00	126 880,00	
	Лампа Ecofit LEDtube 1200mm 16W 865 T8 I RCA		шт	20	1 065,00	21 300,00	
	Светильник Polar Led T8 236-21		шт	6	5 210,00	31 260,00	
	Лампа светодиодная LED T-100W E40 6500К		шт	1	7 555,00	7 555,00	
40	Бумага диаграмная ресетровый №1757	ГОСТ 7826-93	м2	1296	361,61	468 646,56	
41	Электрооборудование	-				4 856 610,00	
	Выключатель автоматический АП50Б-3МТ-16А-10In-400АС-У3		шт	1	9 510,00	9 510,00	
	Выключатель автоматический АП50Б-3МТ-25А-10In-400АС-У3		шт	1	9 510,00	9 510,00	
	Выключатель автоматический АП50Б-3МТ-50А-10In-400АС-У3		шт	1	15 456,00	15 456,00	
	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А 4,5кА х-ка С		шт	10	624,00	6 240,00	

№	Наименование	Код	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу	Сумма	Способ из одного источника	В течение года
43	Обновление ПО "SANA-2015"		услуга	1	134 778,00	134 778,00	способ из одного источника	в течение года
44	Обмуровочные материалы					10 340 500,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Асбест VI сорта	ГОСТ 12871-93	тн	10,000	165 200,00	1 652 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Стеклопластик РСТ-250-Л	РСТ-250-Л	м2	1 500,000	835,00	1 252 500,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Стеклопластик РСТ-650-Л		м2	4 400,000	1 690,00	7 436 000,00	способ из одного источника	в течение года
45	Мебель					270 800,00	способ из одного источника	в течение года
	Стол угловой		шт	1	90 500,00	90 500,00	способ из одного источника	в течение года
	Шкаф для одежды		шт	1	102 800,00	102 800,00	способ из одного источника	в течение года
	Полка для документов		шт	1	15 700,00	15 700,00	способ из одного источника	в течение года
	Шкаф для документов		шт	1	61 800,00	61 800,00	способ из одного источника	в течение года
46	Телефонные аппараты					47 767,85	способ из одного источника	в течение года
	Телефон с переносной трубкой		шт	2	20 178,57	40 357,14	способ из одного источника	в течение года
	Телефонный аппарат	-	шт	1	7 410,71	7 410,71	способ из одного источника	в течение года
47	Техническая экспертиза исполнения утвержденной инвестиционной программы		услуга	1	625 000,00	625 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
48	Веб-камера		шт	1	21 428,57	21 428,57	способ из одного источника	в течение года
49	Клавиатура для компьютера		шт	1	5 000,00	5 000,00	способ из одного источника	в течение года
50	Компьютер в сборе		шт	2	214 285,71	428 571,42	способ запроса ценовых предложений	в течение года
51	Краска для принтера		бан	4	4 285,71	17 142,84	способ из одного источника	в течение года
52	Свигч малопортовый 100мбит/сек		шт	4	5 803,57	23 214,28	способ из одного источника	в течение года
53	Системный блок		шт	1	205 778,57	205 778,57	способ из одного источника	в течение года
54	Точка доступа внешняя		шт	2	31 250,00	62 500,00	способ из одного источника	в течение года
55	Многофункциональное устройство А-4		шт	1	200 000,00	200 000,00	способ из одного источника	в течение года
56	Спецодежда, спецообувь и СИЗ					4 190 990,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Белье нательное утепленное		комп	32	4 900,00	156 800,00	способ из одного источника	в течение года
	Ботинки "Оптима"		пар	30	8 100,00	243 000,00	способ из одного источника	
	Ботинки кожаные "Практик"		пар	11	6 400,00	70 400,00	способ из одного источника	
	Веленки на резиновой подошве		пар	38	8 100,00	307 800,00	способ из одного источника	
	Каска защитная красная		шт	5	1 350,00	6 750,00	способ из одного источника	
	Каска защитная белая		шт	5	1 350,00	6 750,00	способ из одного источника	
	Костюм сварщика со спилком		комп	16	22 350,00	357 600,00	способ из одного источника	

60	Услуги по установке системы видеонаблюдения в ТНСП		усл	1	300 000,00	300 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
61	Бланочная продукция	-					способом из одного источника	в течение года
	Бланк личной карты		шт	50	44,64	2 232,14	способом из одного источника	в течение года
	Бланк-карта складского учета		шт	70	44,64	3 125,00		
	Бланк-карточка справка		шт	80	44,64	3 571,43		
	Бланк-карточка Т2		шт	30	44,64	1 339,29		
	Журнал 50 листов		шт	35	669,64	23 437,50	способом из одного источника	в течение года
	Журнал оперативный		шт	5	1 160,71	5 803,57		
	Удостоверение		шт	30	446,43	13 392,86		
62	Пломбы и комплектующие	-					способом из одного источника	в течение года
	Пломба свинцовая		кг	11,00	1 767,86	19 446,46	способом из одного источника	в течение года
	Пломба индикаторная (Силтек)		шт	1 100,00	32,14	35 354,00		
63	Стропы и метизы	-					способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Стропа текстильная СТП 2,0т 2,0м		шт	4,00	5 162,50	20 650,00		
	Стропа текстильная СТП 2,0т 3,0м		шт	4,00	8 000,00	32 000,00		
	Стропа текстильная СТП 3,0 т 5,0 м		шт	6,00	12 187,50	73 125,00		
	Строп УСК2 1,0т 2,0м		шт	2,00	14 330,36	28 660,72		
	Строп УСК2 1,0т 1,0м		шт	2,00	10 867,86	21 735,72		
	Строп 1СК 1-но ветвевой L-6,0м		шт	2,00	40 957,14	81 914,28		
	Строп 1СК 1-но ветвевой 3,0т 2,0м		шт	2,00	18 857,14	37 714,28		
	Строп 1СК 1-но ветвевой 1,6т 1,6м		шт	4,00	15 839,29	63 357,16		
	Стропа текстильная СТП 1,0т 2,0м		шт	4,00	4 919,64	19 678,56		
	Гайка М 18		кг	20,00	1 371,43	27 428,60	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Гайка М 16		кг	18,00	1 371,43	24 685,74		
	Гайка М 20		кг	30,00	1 371,43	41 142,90		
	Болт М 12x90		кг	0,50	1 328,57	664,29		
	Болт М 10x30		кг	0,50	1 328,57	664,29		
	Болт М 16x70		кг	61,00	1 268,75	77 393,75		
	Болт М 18x90		кг	60,00	1 328,57	79 714,20		
	Болт М 20x90		кг	60,00	1 328,57	79 714,20		
	Болт с гайкой М6x70		кг	0,50	1 275,00	637,50		
	Болт с гайкой М8x60		кг	1,00	1 275,00	1 275,00		
64	Сетка рабица 20x20x1,6	ТУ 14-198-116-94	м2	6 375	982,14	6 261 142,50	способ запроса ценовых предложений	в течение года
65	Проволока ОК ф-1,8 вязальная	ГОСТ 3282-74	кг	498	714,29	356 052,14	способ запроса ценовых предложений	в течение года
66	Молоко концентрированное (жбанка)		шт	3 060	303,57	928 924,20	способ запроса ценовых предложений	в течение года

67	Плакаты									27 375,04	способом из одного источника	в течение года
	Плакат "Не включать, работают люди" 130x240				шт	7	1 955,36			13 687,52	способом из одного источника	в течение года
	Плакат "Заземлено" 130x240				шт	7	1 955,36			13 687,52	способом из одного источника	в течение года
68	Бытовая техника									71 696,43	способом из одного источника	в течение года
	Водонагреватель 100л				шт	1	61 607,14			61 607,14	способом из одного источника	в течение года
	Чайник электрический		-		шт	1	10 089,29			10 089,29	способом из одного источника	в течение года
69	Вентилятор вытяжной для отсоса газов мобильный				шт	1	295 982,14			295 982,14	способ запроса ценовых предложений	в течение года
70	Ремонт газового баллона		-		услуга	2	19 000,00			38 000,00	способом из одного источника	в течение года
71	Ремонт погружного преобразователя скорости в П-0		-		услуга	1	100 000,00			100 000,00	способом из одного источника	в течение года
72	Обследование энергооборудования по подготовке к работе в осенне-зимний период		-		услуга	1	450 000,00			450 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
73	Перезарядка огнетушителей		-		услуга	1	59 000,00			59 000,00	способом из одного источника	в течение года
74	Проверка средств измерений									106 160,00	способом из одного источника	в течение года
	Термометр стеклянный лабораторный цена деления 0,1...0,2 ТЛ				услуга	5	3 584,00			17 920,00	способом из одного источника	в течение года
	Ариометр общего назначения				услуга	7	4 480,00			31 360,00	способом из одного источника	в течение года
	Анализатор растворенного кислорода, кислородомер				услуга	1	30 000,00			30 000,00	способом из одного источника	в течение года
	Кондуктометр лабораторный				услуга	1	26 880,00			26 880,00	способом из одного источника	в течение года
75	Проверка штангенциркулей		-		услуга	4	1 750,00			7 000,00	способом из одного источника	в течение года
76	Проверка рабочих эталонов									503 050,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Термометр сопротивления				услуга	18	7 050,00			126 900,00	способом из одного источника	в течение года
	Термометр спиртовой				услуга	7	2 025,00			14 175,00	способом из одного источника	в течение года
	Лабораторная электропечь				услуга	2	7 925,00			15 850,00	способом из одного источника	в течение года
	Фотометр				услуга	1	12 800,00			12 800,00	способом из одного источника	в течение года
	Весы				услуга	1	16 500,00			16 500,00	способом из одного источника	в течение года
	Измеритель-регулятор				услуга	1	7 250,00			7 250,00	способом из одного источника	в течение года
	pH-метр				услуга	1	10 550,00			10 550,00	способом из одного источника	в течение года
	Мегаомметр				услуга	3	7 925,00			23 775,00	способом из одного источника	в течение года
	Токоизмерительные клещи				услуга	1	12 225,00			12 225,00	способом из одного источника	в течение года
	Мультиметр				услуга	2	8 800,00			17 600,00	способом из одного источника	в течение года
	Прибор регистрирующий				услуга	2	9 800,00			19 600,00	способом из одного источника	в течение года
	Вольтамперметр				услуга	2	12 225,00			24 450,00	способом из одного источника	в течение года
	Манометр образцовый кл.т 0.4				услуга	1	9 200,00			9 200,00	способом из одного источника	в течение года
	Ампервольтметр				услуга	1	12 225,00			12 225,00	способом из одного источника	в течение года
	Манометр образцовый кл.т 0.15				услуга	1	10 000,00			10 000,00	способом из одного источника	в течение года
	Магазин сопротивления				услуга	1	16 350,00			16 350,00	способом из одного источника	в течение года

	Манометр образцовый кл.т.0.4		услуга	4	9 200,00	36 800,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	игрометр психрометрический		услуга	2	3 200,00	6 400,00		
	датчик разности давлений		услуга	4	8 000,00	32 000,00		
	прибор показывающий		услуга	8	9 800,00	78 400,00		
77	Поверка приборов					312 190,00		
	Блок извлечения корня		услуга	14	1 435,00	20 090,00		
	Манометр		услуга	139	350,00	48 650,00		
	Манометр электроконт		услуга	16	400,00	6 400,00		
	Манометр МТИ		услуга	10	860,00	8 600,00		
	Миллиамперметр		услуга	39	1 240,00	48 360,00		
	Мост		услуга	9	1 240,00	11 160,00		
	Преобразователь		услуга	9	2 025,00	18 225,00		
	Преобразователь давления		услуга	11	2 025,00	22 275,00		
	Сапфир		услуга	18	1 830,00	32 940,00		
	Амперметр		услуга	30	675,00	20 250,00		
	Электросчетчик		услуга	36	2 090,00	75 240,00		
78	Поверка газолампной аппаратуры					205 800,00	способом из одного источника	в течение года
	Редуктор кислородный	-	услуга	9	5 200,00	46 800,00	способом из одного источника	в течение года
	Манометр кислородный	-	услуга	18	1 400,00	25 200,00		
	Редуктор ацетиленовый	-	услуга	2	4 700,00	9 400,00		
	Манометр ацетиленовый	-	услуга	4	1 400,00	5 600,00		
	Редуктор пропановый	-	услуга	8	4 700,00	37 600,00		
	Манометр пропановый	-	услуга	8	1 400,00	11 200,00		
	Накладной расходомер	-	услуга	1	60 500,00	60 500,00		
	Счетчик холодной	-	услуга	1	9 500,00	9 500,00		
79	Повторное обучение и проверка знаний по промышленной безопасности, ОТ и ТБ					163 500,00	способом из одного источника	в течение года
	Правила обеспечения промышленной безопасности при производстве работ на опасных производственных объектах	-	чел	9	4 500,00	40 500,00	способом из одного источника	в течение года
	Руководители и лица, ответственные за обеспечение безопасности и охраны труда	-	чел	3	5 000,00	15 000,00		
	Правила обеспечения промышленной безопасности при эксплуатации грузоподъемных механизмов	-	чел	24	4 500,00	108 000,00		
80	Аттестация сварщиков и специалистов сварочного производства	-	чел	4	15 000,00	60 000,00		
81	Полноценные медицинских аптечек (медикаменты в ассортименте)	-	услуга	1	45 000,00	45 000,00	способом из одного источника	в течение года
82	Мелкосмотр работников	-	услуга	1	466 000,00	466 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
83	Проведение обследования теплооборудования к паспорту готовности	-	услуга	1	420 000,00	420 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года

84	Стахование ГПО работодателя за причинение вреда жизни и здоровью работника при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей	-	услуга	1	1 250 000,00	1 250 000,00	1 250 000,00	способом из одного источника	в течение года
85	Страхование ГПО владельцев объектов, деятельность которых связана с опасностью причинения вреда третьими лицами	-	услуга	1	255 000,00	255 000,00	255 000,00	способом из одного источника	в течение года
86	Страхование автоприцепов	-	услуга	1	30 000,00	30 000,00	30 000,00	способом из одного источника	в течение года
87	Услуги по водоснабжению и канализации	-					5 745 267,86	способом из одного источника	в течение года
	хозяйственно-питьевая вода	-	м.куб.	13 000	278,70	3 623 053,57			
	отвод стоков	-	м.куб.	8 000	92,52	740 142,86			в течение года
	очистка стоков	-	м.куб.	8 000	172,76	1 382 071,43			
88	Обследование технического состояния грузоподъемных механизмов						690 000,00	способ запроса ценовых предложений	в течение года
	Кран подвесной электрический однобалочный зав. №64386		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
	Кран подвесной электрический однобалочный зав. №61908		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
	Таль электрическая ТЭ5-921 зав. №9185		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
	Кран подвесной электрический однобалочный зав. №63815		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		в течение года
	Таль электрическая ТЭ5-921 зав. №9437		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
	Кран мостовой ручной зав. №6454		услуга	1	95 000,00	95 000,00	95 000,00		
	Таль электрическая ТЭ500-91120-01 зав. №73691		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
	Кран подвесной электрический однобалочный зав. №59729		услуга	1	85 000,00	85 000,00	85 000,00		
89	Лампа ИКЗ 500 Вт		шт	5	2 669,64	13 348,20	13 348,20	способом из одного источника	в течение года
90	Грубки силиконовые						23 787,86	способом из одного источника	в течение года
	Трубка силиконовая ф-5x2	ТУ 9398-152-20-06	кг	0,15	28 928,57	4 339,29			
	Трубка силиконовая ф-6x2	ТУ 9398-152-20-06	кг	0,12	27 696,43	3 323,57			
	Трубка силиконовая ф-7x2	ТУ 9398-152-20-06	кг	0,20	28 482,14	5 696,43			в течение года
	Трубка силиконовая ф-8x2	ГОСТ 5496-78	кг	0,20	26 250,00	5 250,00			
	Трубка силиконовая ф-9x2	ГОСТ 5496-78	кг	0,20	25 892,86	5 178,57			
91	Правила обучения работников по пожарной безопасности	-	цел	1	7 500,00	7 500,00	7 500,00	способом из одного источника	в течение года
92	Канат стальной д. 16,5мм	ГОСТ 7668-80	м	16	1 792,00	28 672,00	28 672,00	способом из одного источника	в течение года
93	Радиомост Wisnetworks Bridge WIS-D5230	-	шт	2	45 000,00	90 000,00	90 000,00	способом из одного источника	в течение года